



**PODER JUDICIAL DE LA FEDERACIÓN
SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN**

JOSE MARIA PINO SUAREZ No. 2 COL. CENTRO DELEGACION CUAUHTEMOC, 06060, D.F.
R.F.C. SCJ-950204-6P5

**DIRECCIÓN GENERAL DE
RECURSOS MATERIALES**

BOLIVAR No. 30, 4o PISO
COL. CENTRO, C.P. 06000, MEXICO, D.F.
TELS.: 4113-1000 EXT. 5704,5710,5305,5705
FAX: 5130-1750

DIRECCIÓN DE ALMACENES

CALZ. IGNACIO ZARAGOZA No. 1340
COL. JUAN ESCUTIA, C.P. 09100, MEXICO, D.F.
TELS.: 5701 2036 y 5763 7883



CONTRATO SIMPLIFICADO

50230056

EN SUS REMISIONES, FACTURAS Y
CORRESPONDENCIA FAVOR DE
ANOTAR ESTE NUMERO DE
DOCUMENTO

S001

PROVEEDOR: NAC SOLUCIONES INTEGRALES, S.A. DE C.V. LIC. ANA MARÍA MARTÍNEZ GARCÍA / PAFNUNCIO PADILLA PISO 3-PB 26, CIUDAD SATÉLITE, NAUCALPAN DE JUÁREZ, 53100 / 6550-7455, 6550 9587 /

FECHA DEL DOCUMENTO 01/03/2023	FORMA DE PAGO 15 días hábiles revisión factura	OBSERVACIONES CPSI/DGRM/002/2023
FECHA DE ENTREGA 10 días naturales	LUGAR DE ENTREGA Av. 16 de Septiembre # 38 , Centro, 06000, MX, DF	

Partida	Clave art.	Cantidad	Unidad	Descripcion	P.Unitario	Importe Total
10		1	SER	<p>Wordsflow for Indesing OBSERVACIONES 12 Suscripciones a 36 meses, con un precio unitario de \$17,187.50 más I.V.A.</p> <p>Adquisición y actualización de software consolidado.</p> <p>Requerimiento Técnico: Las características técnicas de los licenciamientos están descritas en la propuesta técnica de la empresa NAC Soluciones, S.A. de C.V., presentada el 10 de febrero de 2023, en el marco del procedimiento de Concurso Público Sumario, para la adquisición y actualización de software consolidado, razón por la cual se obliga a cumplir como sí a la letra estuvieran insertos en el presente contrato simplificado.</p> <p>Lugar de entrega: El/La administrador[a] de contrato proporcionará al adjudicatario la cuenta de correo electrónico para el envío de los enlaces para la descarga. La documentación correspondiente a los entregables se realizará en el edificio Alterno ubicado en 16 de Septiembre número. 38 piso 4, colonia Centro, C.P. 06000, Alcaldía Cuauhtémoc en la Ciudad de México.</p> <p>Monto total del contrato: \$1,560,662.97 (un millón quinientos sesenta mil seiscientos sesenta y dos pesos 97/100 m.n.) I.V.A. incluido</p> <p>Forma de pago: A los 15 días hábiles siguientes de la presentación del Comprobante Fiscal Digital por Internet (CFDI) generado por Internet y autorizado, acompañado del documento que acredite la recepción del licenciamiento a entera satisfacción de este Alto Tribunal.</p>	206,250.00	206,250.00
						CONTINUA



**PODER JUDICIAL DE LA FEDERACIÓN
SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN**

JOSE MARIA PINO SUAREZ No. 2 COL. CENTRO DELEGACION CUAUHTEMOC, 06060, D.F.
R.F.C. SCJ-950204-6P5

**DIRECCIÓN GENERAL DE
RECURSOS MATERIALES**

BOLIVAR No. 30, 4o PISO
COL. CENTRO, C.P. 06000, MEXICO, D.F.
TELS.: 4113-1000 EXT. 5704,5710,5305,5705
FAX: 5130-1750

DIRECCIÓN DE ALMACENES

CALZ. IGNACIO ZARAGOZA No. 1340
COL. JUAN ESCUTIA, C.P. 09100, MEXICO, D.F.
TELS.: 5701 2036 y 5763 7883



CONTRATO SIMPLIFICADO

50230056

EN SUS REMISIONES, FACTURAS Y
CORRESPONDENCIA FAVOR DE
ANOTAR ESTE NUMERO DE
DOCUMENTO

S001

PROVEEDOR: NAC SOLUCIONES INTEGRALES, S.A. DE C.V. LIC. ANA MARÍA MARTÍNEZ GARCÍA / PAFNUNCIO PADILLA PISO 3-PB 26, CIUDAD SATÉLITE, NAUCALPAN DE JUÁREZ, 53100 / 6550-7455, 6550 9587 /

FECHA DEL DOCUMENTO 01/03/2023	FORMA DE PAGO 15 días hábiles revisión factura	OBSERVACIONES CPSI/DGRM/002/2023
FECHA DE ENTREGA 10 días naturales	LUGAR DE ENTREGA Av. 16 de Septiembre # 38 , Centro, 06000, MX, DF	

Partida	Clave art.	Cantidad	Unidad	Descripcion	P.Unitario	Importe Total
				<p>En términos de los Artículos 159 y 177 del Acuerdo General de Administración XIV/2019, en ningún caso procederán pagos por concepto de bienes no recibidos a entera satisfacción.</p> <p>Mediante transferencia bancaria, de conformidad con los datos que sean proporcionados.</p> <p>1. Plazo de entrega: 10 días naturales a partir de la notificación del fallo. 2. Fecha de inicio: 28 de febrero de 2023. 3. Fecha de termino: 10 de marzo de 2023. 4. Tipo de procedimiento: Concurso Público Sumario. 5. Número de Procedimiento: CPSI/DGRM/002/2023. 6. Clasificación: Inferior. 7. Órgano que autoriza: Dirección General de Recursos Materiales. 8. Fundamento de autorización: Artículos 43, fracción III, 77, fracción II y 86 del AGA XIV/2019. 9. Fecha de autorización: 27 de febrero de 2023. 10. Sesión CASOD: No aplica. 11. Unidad responsable: 23510906S0010001 (Modernización y Automatización de Procesos) 12. Partida presupuestaria: 32701 (Patentes, Derechos de Autor, Regalías y Otros) 13. Certificación presupuestal: DGRM-2023-015 (1123000015) 14. Área solicitante: Dirección General de Tecnologías de la Información 15. Número de contrato ordinario: No aplica. 16. Comprobación de recursos: No aplica. 17. Regularización: No aplica.</p>		
						CONTINUA



**PODER JUDICIAL DE LA FEDERACIÓN
SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN**
JOSE MARIA PINO SUAREZ No. 2 COL. CENTRO DELEGACION CUAUHTEMOC, 06060, D.F.
R.F.C. SCJ-950204-6P5

**DIRECCIÓN GENERAL DE
RECURSOS MATERIALES**
BOLIVAR No. 30, 4o PISO
COL. CENTRO, C.P. 06000, MEXICO, D.F.
TELS.: 4113-1000 EXT. 5704,5710,5305,5705
FAX: 5130-1750

DIRECCIÓN DE ALMACENES
CALZ. IGNACIO ZARAGOZA No. 1340
COL. JUAN ESCUTIA, C.P. 09100, MEXICO, D.F.
TELS.: 5701 2036 y 5763 7883



CONTRATO SIMPLIFICADO

50230056

EN SUS REMISIONES, FACTURAS Y
CORRESPONDENCIA FAVOR DE
ANOTAR ESTE NUMERO DE
DOCUMENTO

S001

PROVEEDOR: NAC SOLUCIONES INTEGRALES, S.A. DE C.V. LIC. ANA MARÍA MARTÍNEZ GARCÍA / PAFNUNCIO PADILLA PISO 3-PB 26, CIUDAD SATÉLITE, NAUCALPAN DE JUÁREZ, 53100 / 6550-7455, 6550 9587 /

FECHA DEL DOCUMENTO 01/03/2023	FORMA DE PAGO 15 días hábiles revisión factura	OBSERVACIONES CPSI/DGRM/002/2023
FECHA DE ENTREGA 10 días naturales	LUGAR DE ENTREGA Av. 16 de Septiembre # 38 , Centro, 06000, MX, DF	

Partida	Clave art.	Cantidad	Unidad	Descripcion	P.Unitario	Importe Total
20		1	SER	18) Administradora del contrato: Ing. Berenice Pineda Romero, Directora de Continuidad de Servicios Tecnológicos. =====		
				SERVICIOS INCLUIDOS Wordsflow for Indesing Connect Fonts		
				OBSERVACIONES 12 Suscripciones a 36 meses, con un precio unitario de \$9,062.50 más I.V.A.	108,750.00	108,750.00
30		1	SER	SERVICIOS INCLUIDOS Connect Fonts FlippingBoo k Publisher		
				OBSERVACIONES 3 Actualizaciones a 36 meses, con un precio unitario de \$50,211.00 más I.V.A.	150,633.00	150,633.00
40		1	SER	SERVICIOS INCLUIDOS FlippingBoo k Publisher Cinema 4D		
				OBSERVACIONES Una suscripción a 36 meses, con un precio unitario de \$50,527.00 más I.V.A.	50,527.00	50,527.00
50		1	SER	SERVICIOS INCLUIDOS Cinema 4D SAP2000 Advanced		
				OBSERVACIONES Una licencia perpetua, con un precio unitario de \$331,579.00 más	331,579.00	331,579.00
						CONTINUA



**PODER JUDICIAL DE LA FEDERACIÓN
SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN**

JOSE MARIA PINO SUAREZ No. 2 COL. CENTRO DELEGACION CUAUHTEMOC, 06060, D.F.
R.F.C. SCJ-950204-6P5

**DIRECCIÓN GENERAL DE
RECURSOS MATERIALES**

BOLIVAR No. 30, 4o PISO
COL. CENTRO, C.P. 06000, MEXICO, D.F.
TELS.: 4113-1000 EXT. 5704,5710,5305,5705
FAX: 5130-1750

DIRECCIÓN DE ALMACENES

CALZ. IGNACIO ZARAGOZA No. 1340
COL. JUAN ESCUTIA, C.P. 09100, MEXICO, D.F.
TELS.: 5701 2036 y 5763 7883



CONTRATO SIMPLIFICADO

50230056

EN SUS REMISIONES, FACTURAS Y
CORRESPONDENCIA FAVOR DE
ANOTAR ESTE NUMERO DE
DOCUMENTO

S001

PROVEEDOR: NAC SOLUCIONES INTEGRALES, S.A. DE C.V. LIC. ANA MARÍA MARTÍNEZ GARCÍA / PAFNUNCIO PADILLA PISO 3-PB 26, CIUDAD SATÉLITE, NAUCALPAN DE JUÁREZ, 53100 / 6550-7455, 6550 9587 /

FECHA DEL DOCUMENTO 01/03/2023	FORMA DE PAGO 15 días hábiles revisión factura	OBSERVACIONES CPSI/DGRM/002/2023
FECHA DE ENTREGA 10 días naturales	LUGAR DE ENTREGA Av. 16 de Septiembre # 38 , Centro, 06000, MX, DF	

Partida	Clave art.	Cantidad	Unidad	Descripcion	P.Unitario	Importe Total
				I.V.A.		
60		1	SER	SERVICIOS INCLUIDOS SAP2000 Advanced Paperport Professional con Imagen Viewer OBSERVACIONES 10 licencias perpetuas, con un precio unitario de \$4,738.00 más I.V.A.	47,380.00	47,380.00
70		1	SER	SERVICIOS INCLUIDOS Paperport Professional con Imagen Viewer Proo tools OBSERVACIONES 2 licencias perpetuas, con un precio unitario de \$22,316.00 más I.V.A.	44,632.00	44,632.00
80		1	SER	SERVICIOS INCLUIDOS Proo tools Proo tools OBSERVACIONES Una actualización a 36 meses, con un precio unitario de \$106,842.11 más I.V.A.	106,842.11	106,842.11
90		1	SER	SERVICIOS INCLUIDOS Proo tools FileMaker Server 19 OBSERVACIONES Una actualización, con un precio unitario de \$12,968.75 más I.V.A.	12,968.75	12,968.75
100		1	SER	SERVICIOS INCLUIDOS FileMaker Server 19 FileMaker Pro 19	220,468.75	220,468.75
						CONTINUA



**PODER JUDICIAL DE LA FEDERACIÓN
SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN**
JOSE MARIA PINO SUAREZ No. 2 COL. CENTRO DELEGACION CUAUHTEMOC, 06060, D.F.
R.F.C. SCJ-950204-6P5

**DIRECCIÓN GENERAL DE
RECURSOS MATERIALES**
BOLIVAR No. 30, 4o PISO
COL. CENTRO, C.P. 06000, MEXICO, D.F.
TELS.: 4113-1000 EXT. 5704,5710,5305,5705
FAX: 5130-1750

DIRECCIÓN DE ALMACENES
CALZ. IGNACIO ZARAGOZA No. 1340
COL. JUAN ESCUTIA, C.P. 09100, MEXICO, D.F.
TELS.: 5701 2036 y 5763 7883



CONTRATO SIMPLIFICADO

50230056

EN SUS REMISIONES, FACTURAS Y
CORRESPONDENCIA FAVOR DE
ANOTAR ESTE NUMERO DE
DOCUMENTO

S001

PROVEEDOR: NAC SOLUCIONES INTEGRALES, S.A. DE C.V. LIC. ANA MARÍA MARTÍNEZ GARCÍA / PAFNUNCIO PADILLA PISO 3-PB 26, CIUDAD SATÉLITE, NAUCALPAN DE JUÁREZ, 53100 / 6550-7455, 6550 9587 /

FECHA DEL DOCUMENTO 01/03/2023	FORMA DE PAGO 15 días hábiles revisión factura	OBSERVACIONES CPSI/DGRM/002/2023
FECHA DE ENTREGA 10 días naturales	LUGAR DE ENTREGA Av. 16 de Septiembre # 38 , Centro, 06000, MX, DF	

Partida	Clave art.	Cantidad	Unidad	Descripcion	P.Unitario	Importe Total
				OBSERVACIONES 17 Actualizaciones, con un precio unitario de \$12,968.75 más I.V.A.		
110		1	SER	SERVICIOS INCLUIDOS FileMaker Pro 19 Final Cut Pro OBSERVACIONES 6 licencias perpetuas, con un precio unitario de \$7,263.16 más I.V.A.	43,578.96	43,578.96
120		1	SER	SERVICIOS INCLUIDOS Final Cut Pro Compressor OBSERVACIONES 18 licencias perpetuas, con un precio unitario de \$1,210.53 más I.V.A.	21,789.54	21,789.54
				SERVICIOS INCLUIDOS Compressor		
					SUBTOTAL	1,345,399.11
					I.V.A.	215,263.86
					TOTAL	1,560,662.97

IMPORTE EN LETRA
UN MILLÓN QUINIENTOS SESENTA MIL SEISCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 97/100. M.N.

LIC. LUIS FERNANDO CASTRO VIEYRA
ENCARGADO DEL DESPACHO DE LA
DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS MATERIALES